ino regi, vel T
em

plariis, vel H
ospitalariis, vel aliis religiosis, sicut dictum

 est, 
tenebit dom

inus rex propter hoc obligatam
 Pennam

 de A
genesio et castrum

 N
arbonense. Si etiam

 infra 
decennium

 dederim
us Pennam

 de A
lbigesio T

em
plariis, vel H

ospitalariis, vel aliis religiosis, ut dictum
 est, tanto 

tem
pore, si voluerit dom

inus rex, post decennium
, sum

ptibus suis tenebit illa duo castra prenom
inata, quanto 

tem
pore distulerim

us tradere Pennam
 de A

lbigesio. Et si post decennium
 etiam

 Penna de A
lbigesio non esset 

acquisita, tam
diu post tem

pus m
em

oratum
 tenebit dom

inus rex illa duo castra, quosque ipsa Penna sit restituta et 
assignata, sicut superius est expressum

. »

（
159
）　« E

t dom
inus rex absolvit cives T

holosanos, et alios hom
ines terre que nobis dim

ittitur, ab om
nibus 

obligationibus factis sibi et patri suo, et com
itibus M

ontisfortis, vel aliis pro eis, et a pena et incursibus quibus sibi 
et patri suo, vel episcopo T

holosano, vel aliis prelatis, vel com
itibus M

ontisfortis se obligaverant, si unquam
 in 

dom
inium

 nostrum
, vel patris nostri, reverterentur, et a sacram

ento, quantum
 ad ipsum

 pertinet, salvis in om
nibus 

et per om
nia conditionibus supradictis. »

（
160
）　

内
訳
は
ロ
ク
ベ
ー
ル
の
も
の
（M

. Roquebert, op.cit., pp.400-407.

）
を
基
に
、
多
少
の
変
更
を
加
え
た
。

（
161
）　« Post pacem

 autem
 Parisius celebratam

 in fine anni, in sequenti anno ab incarnatione D
om

ini M
o CC

o X
X

IX
o 

m
ense iulii [

…] com
ite nondum

 reversus de Francia, qui de voluntate propria rem
anserat in prisone regis Parisius, 

donec m
uri T

holose corruissent et castra et ville fuissent reddita, prout in pace ordinatum
, et esset tradita filia 

eius Iohanna, V
IIII b annos habens, regis nunciis Carcassone » : Chronique, ch.X

X
X

V
III.

（
162
）　« Ludovicus D

ei gratia Francorum
 Rex, universis praesentes litteras inspecturis salutem

 in D
om

inio. N
overit 

universitas vestra quod cum
 Raim

undus filius quondam
 Raim

undi com
itis T

olosani venit ad m
andatum

 Ecclesiae 
atque nostrum

, nos ipsius hom
agium

 sub conditione recepim
us : V

idelicet si ipse om
nia servaret quae instrum

ento 
pacis factae inter Ecclesiam

, nos et ipsum
 continentur. Si autem

 praedictus Raim
undus dicta om

nia quantum
 ad 

nos et Ecclesiam
 non servaret, vel in aliquo contraveniret, nos ipsum

 ex tunc de voluntate sua in eo statu 
reponim

us in quo fuit antequam
 hom

agium
 reciperem

us ipsiusm
 et ipso facto ex tunc in eo statu om

nim
odo erit 
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quod nos et regnum

 nostrum
 in quo tunc fuit, ita quod pro nullo habeatur hom

agium
 praestitum

, et nos et nostri 
facere possem

us currere contra eum
 et occupare terram

 quam
 per pacem

 dim
isim

us ei. N
overitis etiam

 quod nos 
castra ipsius quae usque ad decennium

 tenere debem
us, tenebim

us per m
em

oratum
 spatium

 pro Ecclesiae 
securitate et nostra : Ita quod si dictus Raim

undus conventiones quas habet erga Ecclesiam
 non servaret et 

laederet vel dam
nificaret eandem

, infra decem
 annos quibus castra tenebim

us antedicta, si ipse infra quadraginta 
dies em

endare nolverit, et tunc nos infra duos m
enses em

endare faciem
us. Q

uod si praedicta castra om
nia, 

Ecclesia ea habere voluerit, tradem
us Ecclesiae tenenda, ita quod fructus eorum

dem
 castrorum

 interim
 percipiet 

donec sit satisfactum
 eidem

. Et cum
 fuerit satisfactum

 castra nobis restituet esset vel regni Francorum
 inim

icus. 
Et si forte vellet Ecclesia ipsa castra retinere vel a nobis recipere, nos ipsa tenebim

us donec sit ipsi Ecclesiae 
plenarie satisfacrum

. Si vero post decennium
 contra Ecclessia idem

 Raim
undus de terra illa quae incidet in 

com
issum

 nostrum
 cum

 veniet ad m
anus nostras, restituem

us Ecclesiis possessiones et liberates, et iura rerum

im
m

obilium
 quae terra illa dictus Raim

undus Ecclesiis abstulisset, seu etiam
 ipsa Ecclesia am

isisset. U
t autem

praem

issa om
nia rata et inconcussa perm

aneant, praesentes litteras sigilli nostri m
unim

ine fecim
us roborari : 

A
ctum

 Parisius annno D
om

ini M
o CC

o vicesim
o octavo, m

ense aprilis »

：A
A

5/6

（cité par G. Catel, op.cit., p.339.

）

以
下
、
ト
ゥ
ー
ル
ー
ズ
市
古
文
書
館
所
蔵
の
証
書
の
摘
示
に
際
し
て
は
、E. Roschach, Inventaire des A

rchives com
m

unales 
antérieures à 1790, t.1, T

oulouse, 1891.
の
整
理
番
号
に
従
う
。

（
163
）　

ロ
ク
ベ
ー
ル
に
よ
れ
ば
、
中
世
フ
ラ
ン
ス
に
お
け
る
こ
の
種
の
文
書
は
、
執
拗
に
繰
り
返
さ
れ
る
こ
と
が
多
い
も
の
の
、
こ
の
開
封

王
状
は
強
迫
観
念
に
近
い
も
の
が
あ
る
と
し
て
、
こ
れ
を
ロ
ー
マ
＝
カ
ト
リ
ッ
ク
教
会
と
フ
ラ
ン
ス
国
王
が
、
レ
モ
ン
七
世
の
約
定
に
さ

ほ
ど
信
頼
を
置
い
て
い
な
い
こ
と
の
表
れ
と
見
て
い
る
：M

. Roquebert, op.cit., p.416.

（
164
）　« A
m

alricus, com
es M

ontifortis et Leycestrie, universis presentes litteras inspecturis salutem
 in D

om
ino. 

N
overit universitas vestra, quod nos libere et absolute quitavim

us clare m
em

orie dom
ino nostro Ludovico, regi 

Francie illustri, et heredibus ejus in perpetuum
, quidquid nobis juris com